
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Lunes 05 de Febrero del 2024
HORA: 4:52:09 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; JOSE
DIDIER GOMEZ ARIAS, con el radicado; 202300108, correo electrónico registrado;
didiergomeza@gmail.com, dirigido al JUZGADO 10 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

LIQUIDACIONELISABETHESPINOSA.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20240205165241-RJC-32277

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Manizales – Caldas, 05 de febrero de 2024 

Señores (as) 

JUZGADO DÉCIMO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  

JUZGADO CIVIL DE EJECUCIÓN MUNICIPAL (REPARTO) 

E. S.D. 

  

DEMANDANTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PROFESORES Y EMPLEADOS DE 

CALDAS - COOEMPROCALDAS 

DEMANDADO:  ELISABETH ESPINOSA LIZARARAZO 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

RADICADO:  2023-00108 

 

ASUNTO:         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JOSÉ DIDIER GÓMEZ ARIAS, abogado en ejercicio, mayor de edad, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 10.275.988 de Manizales, Tarjeta profesional No. 

118.396 del C.S de la J, obrando como apoderado de la Cooperativa 

COOEMPROCALDAS; de manera respetuosa, me permito aportar la liquidación 

del crédito:  

 

INTERESES DE PLAZO DESDE EL 11 DE MARZO DE 2017 AL 9 DE MARZO DE 2021: 

 

INTERESES DE PLAZO  

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL TASA MENSUAL INTERES POR DIAS 

11/3/2017 09/03/2021 1459 $4.000.000 21,55% 1,80% $3.493.494 

 

INTERESES DE MORA DESDE EL 11 DE MARZO DE 2021: 

 

VALORES POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL TASA MENSUAL INTERES POR DIAS 

11/3/2021 31/03/2021 20 $4.000.000 26,12% 2,18% $58.044 

 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
 VALOR INTERESES 

MENSUALES 

2021 

ABRIL 25,97% 2,16% $4.000.000 $86.567 

MAYO 25,83% 2,15% $4.000.000 $86.100 

JUNIO 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 

JULIO 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 

AGOSTO 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 

SEPTIEMBRE 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 

OCTUBRE 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 

NOVIEMBRE 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 



DICIEMBRE 23,20% 1,93% $4.000.000 $77.333 

 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 

TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 

MENSUALES 

2022 

ENERO 24,00% 2,00% $4.000.000 $80.000 

FEBRERO 24,50% 2,04% $4.000.000 $81.667 

MARZO 24,70% 2,06% $4.000.000 $82.333 

ABRIL 26,00% 2,17% $4.000.000 $86.667 

MAYO 26,20% 2,18% $4.000.000 $87.333 

JUNIO 27,00% 2,25% $4.000.000 $90.000 

JULIO 28,20% 2,35% $4.000.000 $94.000 

AGOSTO 29,00% 2,42% $4.000.000 $96.667 

SEPTIEMBRE 29,80% 2,48% $4.000.000 $99.333 

OCTUBRE 31,80% 2,65% $4.000.000 $106.000 

NOVIEMBRE 33,10% 2,76% $4.000.000 $110.333 

DICIEMBRE 35,10% 2,93% $4.000.000 $117.000 

 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 
MENSUALES 

2023 

ENERO 36,50% 3,04% $4.000.000 $121.667 

FEBRERO 39,20% 3,27% $4.000.000 $130.667 

MARZO 39,20% 3,27% $4.000.000 $130.667 

ABRIL 31,39% 2,62% $4.000.000 $104.633 

MAYO 30,27% 2,52% $4.000.000 $100.900 

JUNIO 29,76% 2,48% $4.000.000 $99.200 

JULIO 29,36% 2,45% $4.000.000 $97.867 

AGOSTO 28,75% 2,40% $4.000.000 $95.833 

SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% $4.000.000 $93.433 

OCTUBRE 26,53% 2,21% $4.000.000 $88.433 

NOVIEMBRE 25,52% 2,13% $4.000.000 $85.067 

DICIEMBRE 25,04% 2,09% $4.000.000 $83.467 

 

VALORES MENSUALES 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 

TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 

MENSUALES 

2024 ENERO 23,32% 1,94% $4.000.000 $77.733 

 

VALORES POR DIAS 



DESDE HASTA DIAS CAPITAL 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
INTERES POR 

DIAS 

01/02/2024 06/02/2024 5 $4.000.000 23,31% 1,94% $12.950 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RESUMIDA 

CAPITAL INTERESES POR MES INTERESES POR DÍAS INTERESES DE PLAZO 

$4.000.000 $3.154.900 $70.994 $3.493.494 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

$10.719.389 

 

 

Del señor Juez 

Atentamente, 

 

 

 
JOSÉ DIDIER GÓMEZ ARIAS,  

CC. 10.275.988 de Manizales,  

T.P No. 118.396 del C.S de la J 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 07 de Febrero del 2024
HORA: 11:06:24 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; JOSE
DIDIER GOMEZ ARIAS, con el radicado; 202300110, correo electrónico registrado;
didiergomeza@gmail.com, dirigido al JUZGADO 3 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

LIQUIDACIONJOSERAMIROOSORIO.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20240207110635-RJC-22083

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Manizales – Caldas, 07 de febrero de 2024 

Señores (as) 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES  

JUZGADO CIVIL DE EJECUCIÓN MUNICIPAL (REPARTO) 

E. S.D. 
  

DEMANDANTE:  COOPERATIVA MULTIACTIVA DE PROFESORES Y EMPLEADOS 
DE CALDAS - COOEMPROCALDAS 

DEMANDADO:  JOSÉ RAMIRO OSORIO FLORES  

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 
RADICADO:  3-2023-00647-00 

 
ASUNTO:         LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JOSÉ DIDIER GÓMEZ ARIAS, abogado en ejercicio, mayor de edad, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 10.275.988 de Manizales, 

Tarjeta profesional No. 118.396 del C.S de la J, obrando como apoderado 

de la Cooperativa COOEMPROCALDAS; de manera respetuosa, me 
permito aportar la liquidación del crédito:  

 
POR LOS INTERESES DE PLAZO DESDE EL 01 DE OCTUBRE DE 2019 AL 29 DE 

SEPTIEMBRE DE 2021  

 

INTERESES DE PLAZO 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL TASA MENSUAL INTERES POR DIAS 

1/10/2019 29/09/2021 729 $6.900.000 21,55% 1,80% $3.011.074 

 

POR LOS INTERESES DE MORA DESDE EL 01 DE OCTUBRE DE 2021 HASTA LA 

ACTUALIDAD 
 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
 VALOR INTERESES 

MENSUALES 

2021 

OCTUBRE 23,20% 1,93% $6.900.000 $133.400 

NOVIEMBRE 23,20% 1,93% $6.900.000 $133.400 

DICIEMBRE 23,20% 1,93% $6.900.000 $133.400 

 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 

TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 

MENSUALES 

2022 

ENERO 24,00% 2,00% $6.900.000 $138.000 

FEBRERO 24,50% 2,04% $6.900.000 $140.875 

MARZO 24,70% 2,06% $6.900.000 $142.025 

ABRIL 26,00% 2,17% $6.900.000 $149.500 

MAYO 26,20% 2,18% $6.900.000 $150.650 



JUNIO 27,00% 2,25% $6.900.000 $155.250 

JULIO 28,20% 2,35% $6.900.000 $162.150 

AGOSTO 29,00% 2,42% $6.900.000 $166.750 

SEPTIEMBRE 29,80% 2,48% $6.900.000 $171.350 

OCTUBRE 31,80% 2,65% $6.900.000 $182.850 

NOVIEMBRE 33,10% 2,76% $6.900.000 $190.325 

DICIEMBRE 35,10% 2,93% $6.900.000 $201.825 

 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 
MENSUALES 

2023 

ENERO 36,50% 3,04% $6.900.000 $209.875 

FEBRERO 39,20% 3,27% $6.900.000 $225.400 

MARZO 39,20% 3,27% $6.900.000 $225.400 

ABRIL 31,39% 2,62% $6.900.000 $180.493 

MAYO 30,27% 2,52% $6.900.000 $174.053 

JUNIO 29,76% 2,48% $6.900.000 $171.120 

JULIO 29,36% 2,45% $6.900.000 $168.820 

AGOSTO 28,75% 2,40% $6.900.000 $165.313 

SEPTIEMBRE 28,03% 2,34% $6.900.000 $161.173 

OCTUBRE 26,53% 2,21% $6.900.000 $152.548 

NOVIEMBRE 25,52% 2,13% $6.900.000 $146.740 

DICIEMBRE 25,04% 2,09% $6.900.000 $143.980 

 

AÑO MES 
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL 
CAPITAL 

VALOR INTERESES 
MENSUALES 

2024 ENERO 23,32% 1,94% $6.900.000 $134.090 

 

VALORES POR DIAS 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL TASA ANUAL TASA MENSUAL INTERES POR DIAS 

1/2/2024 07/02/2024 6 $6.900.000 23,31% 1,94% $26.807 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO RESUMIDA 

CAPITAL 
INTERESES DE MORA POR 

MES 
INTERESES DE MORA POR 

DÍAS 
INTERESES DE 

PLAZO 

$6.900.000 $4.610.753 $26.807 $3.011.074 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

$14.548.633 



Del señor Juez 

Atentamente, 
 

 

 
JOSÉ DIDIER GÓMEZ ARIAS,  
CC. 10.275.988 de Manizales,  

T.P No. 118.396 del C.S de la J 
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